Estudo Técnico Preliminar - ETP

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SISTEMA DE GESTAO DE COMPRAS DO ESTADO

ETP n° 5576 - Requisicio n® 952932

I- DESCRICAO DA NECESSIDADE - “ART. 18, §1°, I”,14.133/21

NAO SE APLICA

II - PLANO DE CONTRATACOES ANUAL - “ART. 18, §1°, 117, 14.133/21

NAO SE APLICA

IIT - REQUISITOS DA CONTRATACAO - ART.18, §1°, III, 14.133/21

0S REQUISITOS USUAIS DE MERCADO ESTAO CONTEMPLADOS NADESCRIGAO DO ITEM

IV — ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES - ART.18, §1°, IV, 14.133/21

NAO SE APLICA

V- LEVANTAMENTO DE MERCADO - ART.18, §1°, V, 14.133/21
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ASOLUGAO ESCOLHIDA NAO DEMANDA ESTUDOS TECNICOS HAJA VISTA TRATAR DE COMPRAS ROTINEIRAS DO ORGAO COM FINALIDADE JUSTIFICADA PELA CONTINUIDADE, APOIO, MANUTENGAO DAS

ATIVIDADES ADMNISTRATIVAS OU FINALITICAS DO ORGAO, O QUE DESOBRIGA O PREENCHIMENTO DESTE CAVPO.

VI - ESTIMATIVA DO PRECO DA CONTRATACAO - ART.18, §1°, VI, 14.133/21

0360.0780.010010: UN - CONCHA P/CEREAIS ACO INOX - CAPACIDADE 2KG

Quantidade: 50,0000

Valor unitario: 69,7200

Valor definido: 69,7200

Origem do valor: Solicitacfio de Catalogaciio n° 44755

Fornecedor

CASA CANTANTI

MADEIRAMADEIRA COMERCIO
ELETRONICO S/A.

PLATINOX

02013755000156: FERRAGEM ELETROCOR
EIRELI

MERCADO LIVRE

Fonte Preco

IV - UTILIZACAO DE DADOS DE PESQUISA
PUBLICADA EM MIDIA ESPECIALIZADA, DE
TABELA DE REFERENCIA FORMALMENTE
APROVADA PELO PODER EXECUTIVO
FEDERAL OU ESTADUAL E DE SITIOS
ELETRONICOS ESPECIALIZADOS OU D...

IV - UTILIZACAO DE DADOS DE PESQUISA
PUBLICADA EM MIDIA ESPECIALIZADA, DE
TABELA DE REFERENCIA FORMALMENTE
APROVADA PELO PODER EXECUTIVO
FEDERAL OU ESTADUAL E DE SITIOS
ELETRONICOS ESPECIALIZADOS OU D...

IV - UTILIZACAO DE DADOS DE PESQUISA
PUBLICADA EM MIDIA ESPECIALIZADA, DE
TABELA DE REFERENCIA FORMALMENTE
APROVADA PELO PODER EXECUTIVO
FEDERAL OU ESTADUAL E DE SITIOS
ELETRONICOS ESPECIALIZADOS OU D...

V - PESQUISA DIRETA COM
FORNECEDORES, MEDIANTE SOLICITACAO
FORMAL DE COTACAO, NAO SUPERIOR A
180 (CENTO E OITENTA) DIAS DO ENVIO A
CELIC.

IV - UTILIZACAO DE DADOS DE PESQUISA
PUBLICADA EM MIDIA ESPECIALIZADA, DE
TABELA DE REFERENCIA FORMALMENTE
APROVADA PELO PODER EXECUTIVO
FEDERAL OU ESTADUAL E DE SITIOS
ELETRONICOS ESPECIALIZADOS OU D...

VII - DESCRICAO DA SOLUGAO COMO UM TODO - ART.18, §1°, VII, 14.133/21

Data
Emissio

12/07/2025

12/07/2025

12/07/2025

11/07/2025

22/07/2025

Validade

10/10/2025

10/10/2025

10/10/2025

07/01/2026

20/10/2025

Valor
Orgado

68,3100

77,1400

69,4300

70,0000

63,6000

Peso

Situagiio
Or¢amento

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

APROVADO

AAQUISICAO DOS ITENS DESTE ETP NAO FAZ PARTE DA SOLUGAO COMO UM TODO E OS REQUISITOS DE MANUTENGAO E ASSISTENCIA TECNICA CASO EXISTAM, ESTAO NAS ESPECIFICAGOES TECNICAS

DE CADAITEM

VIII - JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO - ART.18, §1°, VIII, 14.133/21

NAO SE APLICA

IX - DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS - ART.18, §1°, IX, 14.133/21
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SOLUGAO USUAL DE MERCADO.

X - PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONTRATO - ART.18, §1°, X, 14.133/21

NAO HA PROVIDENCIAS A SEREMADOTADAS PELA ADMNISTRAGAO PREVIAVENTE A CELEBRACAO DO CONTRATO, INCLUSIVE QUANTO A CAPACITAGAO DE SERVIDORES OU DE EMPREGADOS PARA
FISCALIZAGAO E GESTAO CONTRATUAL.

XI - CONTRATACOES CORRELATAS/INTERDEPENDENTES - ART.18, §1°, XI, 14.133/21

NAO HA CONTRATAGOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES.

XII - IMPACTOS AMBIENTALIS - ART.18, §1°, XII, 14.133/21
NAO SE APLICA/OU JAESTACONTIDO NAESPECIFICAGAO DO ITEM

XIII - VIABILIDADE DA CONTRATACAO - ART.18, §1°, XIII, 14.133/21

NAO SE APLICA



